

**Oświadczenie złożone
przez senator Małgorzatę Adamczak
na 35. posiedzeniu Senatu
w dniu 1 lipca 2009 r.**

Oświadczenie skierowane do prezesa Rady Ministrów Donalda Tuska

Szanowny Panie Premierze!

W mojej interpelacji chciałabym się odnieść do odpowiedzi ministra obrony narodowej Bogdana Klicha (sygn. 604/874/O14/09/PNP) na moje poprzednie oświadczenie, dotyczące wprowadzenia obowiązkowego szkolenia z zakresu udzielania pierwszej pomocy (BPS/DSK-043-1568/09).

Dziękuję za ową odpowiedź, niemniej jednak jest ona niesatysfakcjonująca. Stan prawny w tej sprawie został przedstawiony prawidłowo. Minister Klich wskazuje wiele możliwości pozyskania wiedzy i umiejętności z zakresu udzielania pierwszej pomocy, jakie dają różne akty prawne. Jednakże, jak pokazuje praktyka, owe możliwości nie są wystarczające do tego, by społeczeństwo potrafiło udzielać pierwszej pomocy. Gdy ktoś korzysta z tych możliwości, to z reguły z takich szkoleń wynosi tylko wiedzę teoretyczną i nie potrafi pomóc w razie zagrożenia życia lub zdrowia innej osoby.

W związku z odpowiedzią ministra Klicha, chciałabym zapytać, czy rząd dysponuje wynikami badań (statystykami), które pokazują, że wiedza i umiejętności Polaków w dziedzinie udzielania pierwszej pomocy są satysfakcjonujące. Jeśli takich badań nie ma, to czy nie warto ich zlecić? Czy istnieją statystyki, które pokazują, że zastosowanie owych aktów prawnych, które wymienił minister Klich, jest zadowalające?

Uważam, że nie powinniśmy poprzestawać na tych możliwościach, o których wspominał minister Klich, ale stworzyć system profesjonalnych, praktycznych i obligatoryjnych szkoleń z zakresu pierwszej pomocy po to, aby zmniejszyć liczbę zgonów ludzi z powodu braku wiedzy praktycznej z udzielania pierwszej pomocy. Z moich rozmów z wyborcami wynika, że takie zapotrzebowanie w społeczeństwie jest. Dlatego proszę o przyjrzenie się temu problemowi i podjęcie stosownych działań.

Na koniec chciałabym raz jeszcze podkreślić, że wielu ratowników medycznych, podsumowując swoją codzienną pracę, stwierdza jednoznacznie, że często śmierć osoby bliskiej, do której nie zdążyła karetka pogotowia, wynika z braku wiedzy na temat udzielania pierwszej pomocy medycznej, jak na przykład sztucznego oddychania, masażu serca itp.

Proszę o odpowiedzi na postawione pytania.

Z wyrazami szacunku i poważania
Małgorzata Adamczak